«Изьва»
сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Ижма»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

 от  09 апреля 2014 года                                                                 №  3- 17/
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма

О докладе Г лавы РК перед  Государственным Советом РК

Обсудив доклад Главы РК перед Государственным Советом РК от 20 февраля 2014 г. и   заслушав
главу  сельского поселения Ижма»  Истомина  И.Н.
    Совет   сельского  поселения  «Ижма»  решил:
1. Поддержать Главу РК в части дальнейшего социально- экономического развития республики с целью создания «Республики новых возможностей».

2. Рекомендовать администрации  сельского поселения «Ижма»  разработать  План по реализации основных направлений социально-экономического развития   сельского поселения  с учетом положений доклада Главы РК до 1 мая 2014 г. Обсудить проект плана в трудовых коллективах, общественных организациях   сельского поселения  «Ижма».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  сельского поселения  «Ижма»  Истомина  И.Н.
Глава сельского поселения  «Ижма»                                         И.Н.Истомин
Примечание.
Пункт 1 может быть изложен по-другому, но с учетом поддержки, одобрений и т.п. Доклада Главы РК либо
направлений деятельности по развитию экономики, прозвучавшее в докладе и т.д.
План, указанный в пункте 2 может содержать мероприятия по внесению дополнений в существующие программы, по разработке новых программ, по принятию правовых актов в рамках развития МО (в плане отражаются «направления» (сферы) развития экономики из доклада Главы РК применительно к своему МО - с/х, дети, туризм, здравоохранение, образование, малый бизнес, ЖКХ и др.) НО учитывать наличие полномочий по данным вопросам у ОМСУ исходя из законов.